[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

« 05 » марта 2018 г.                                                                                                № 75

г. Калач

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Калач от 25.12.2013 № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений от 04.12.2014 № 398, от 21.04.2015 № 98, от 21.08.2015 № 271, от 04.12.2015 № 468, от 03.02.2016 № 30, от 18.08.2016 № 390, от 22.02.2017 № 75, от 21.04.2017 № 172, от 28.04.2017 № 186, 25.05.2017 № 245, от 11.07.2017 № 312, от 11.08.2017 № 428, от 29.09.2017 № 511, от 28.12.2017 № 677)
В целью актуализации муниципальной программы «Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2020 годы» (далее – Программа), приведения в соответствие с Прогнозом социально-экономического развития городского поселения город Калач на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годы, утвержденным Решением Совета народных депутатов городского поселения город Калач от 21.12.2017 № 310, администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Калач от 25.12.2013 № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений от 04.12.2014 № 398, от 21.04.2015 № 98, от 21.08.2015 № 271, от 04.12.2015 № 468, от 03.02.2016 № 30, от 18.08.2016 № 390, от 22.02.2017 № 75, от 21.04.2017 № 172, от 28.04.2017 № 186, от 25.05.2017 № 245, от 11.07.2017 № 312, от 11.08.2017 № 428, от 29.09.2017 № 511, от 12.12.2017 № 677) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1, 4 к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации городского

поселения город Калач                                                                 Т.В. Мирошникова

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от «05» марта 2018 года № 75

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач на 2014-2020 годы"

	1
	 Наличие в бюджете средств на финансирование мероприятий программы «Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района на 2014-2020 годы»

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	ПОДПРОГРАММА 1 "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения"

	Основное мероприятие 1.1. Организация выполнения работ по капитальному (текущему) ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог местного значения, искусственных сооружений на них, тротуаров, дворовых территорий

	1.1.1
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт в текущем году (2016 – 86,1 км.,2017-70,8 км.)

	%
	5,7
	5,4
	4,0
	8,7
	9,8
	5,0
	5,5

	1.1.2
	 Благоустройство тротуаров

	м2
	0
	6140
	0
	2558
	719
	150
	150

	 ПОДПРОГРАММА 2 "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения, энергосбережение в бюджетной сфере"

	Основное мероприятие 2.1.Строительство и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры

	2.1.1
	Протяженность тепловых сетей, реконструированных в текущем году

	м
	0
	257
	236
	0
	0
	0
	0

	2.1.2
	Протяженность водопроводных сетей, реконструированных в текущем году

	м
	0
	422
	0
	275
	850
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2 Благоустройство дворовых территорий

	2.2.2
	Доля благоустроенных дворовых территорий в отчетном году (всего 103 МКД) к общему количеству МКД

	%
	3,8
	7,6
	0
	0
	14,6
	14,6
	14,6

	Основное мероприятие 2.3. Капитальный ремонт многоквартирных домов

	2.3.1.
	Доля многоквартирных домов, в отношении которых выполнен капитальный ремонт в отчетном году к общему количеству многоквартирных домов (всего103 МКД)

	%
	0
	4,8
	1,0
	1,9
	4,9
	9,7
	5

	ПОДПРОГРАММА 3 "Организация благоустройства, обеспечение чистоты и порядка территории городского поселения город Калач"

	 Основное мероприятие 3.1.Благоустройство бульвара, скверов и центральной площади в г. Калач Калачеевского

муниципального района Воронежской области

	3.1.1
	Количество благоустроенных мест массового отдыха населения в расчете на  1 тыс. человек населения поселения

	Кв.м.
	0,99
	1,49
	1,59
	1,93
	3,132
	4,060
	4,060

	Основное мероприятие 3.2."Благоустройство мест массового отдыха на водных объектах"

	3.2.1
	Количество благоустроенных мест массового отдыха на водных объектах на 1 тыс. человек населения

	Кв.м.
	0,29
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42

	 Основное мероприятие 3.3. Выполнение работ по благоустройству территории городского поселения город Калач (в рамках муниципального заказа)

	 3.3.1
	Наличие средств в бюджете на содержание и текущий ремонт автомобильных дорог

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.3.2
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года

	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.3.3
	Организация системного сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	 3.3.4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.3.5
	Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников

	шт.
	50
	15
	9
	38
	8
	8
	8

	ПОДПРОГРАММА 4 «Развитие градостроительной деятельности»

	Основное мероприятие 4.1. «Регулирование вопросов административно-территориального устройства»

	4.1.
	Доля населенных пунктов, в которых разработаны карты (планы) для установления границ, от общего количества населенных пунктов городского поселения город Калач (всего-8)

	%
	12,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	75,0
	75,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от «05» марта 2017 года № 75

Основное

	мероприятие 2.3.

	Капитальный ремонт многоквартирных домов

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	Проведение капитального ремонта жилых домов и повышение уровня безопасности и комфортности проживания населения

	91405010120396010

	80,000

	ПОДПРОГРАММА 3

	Организация благоустройства, обеспечения чистоты и порядка территории городского поселения город Калач, энергосбережение в бюджетной сфере

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

		91405030130000000

	17799,850

	Основное мероприятие 3.1.

	Благоустройство скверов, бульвара, центральной площади

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	Обустройство мест массового пребывания людей (пл. Ленина) системами безопасности

	91405030130398730

	2365,620

	Основное
мероприятие 3.3.

	Выполнение работ по благоустройству территории городского поселения город Калач, энергосбережение в бюджетной сфере

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	 Повышение качества жизни населения городского поселения город Калач и повышение качества среды обитания;

улучшение экологической обстановки на территории поселения;

формирование гражданской активности населения в вопросах охраны и поддержания порядка в городе.

	91405030130300000

	15434,230

	Мероприятие 3.3.1

	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	Приведение дорожного покрытия в соответствие существующим правилам и нормам.

	91405030130398680

	6397,880

	Мероприятие 3.3.2.

	Содержание и текущий ремонт уличного освещения, энергосбережение в бюджетной сфере

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	Совершенствование и развитие уличного освещения

	91405030130398670

	2000,000

	Мероприятие 3.3.3.

	Озеленение территории

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	Совершенствование эстетического вида    поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

	91405030130398720

	1415,710

	Мероприятие 3.3.4.

	 Содержание мест захоронений

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	Приведение в надлежащий вид существующих мест захоронений.

	91405030130398690

	950,000

Мероприятие 3.3.5.

		 Прочие работы по благоустройству

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного состояния поселения, приведение в качественное состояние существующих элементов благоустройства, оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении, ликвидация несанкционированных свалок мусора.

	9105030130398730

	4670,640

	ПОДПРОГРАММА 4

	 Градостроительная деятельность

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.01.2018

	31.12.2018

	Установление границ ОКН, снесение изменений в ПЗЗ городского поселения город Калач

	91404120140000000

	100,000

	Основное мероприятие 4.1

	Регулирование вопросов административно-территориального устройства

	Сектор по развитию городского хозяйства и управлению муниципальной собственностью –

Крамарева И.С.

Сектор ФЭУ и О –

Антипова Е.М.

	01.08.2018

	31.12.2018

	Установление границ ОКН, снесение изменений в ПЗЗ городского поселения город Калач

	91404120140192010

	100,000